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Exp. Num: 97/2024/RRHH

RESOLUCIÓN Nº4
TRIBUNAL CALIFICADOR 
OFICIAL  ESPECIALISTA

“RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO DE PROMOCIÓN INTERNA VERTICAL Y 
HORIZONTAL, DE ONCE PLAZAS DE OFICIAL ESPECIALISTA, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN EN EL AYUNTAMIENTO DE PILAR DE LA HORADADA (ALICANTE)”

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones de las calificaciones provisionales del 

concurso, en relación a las puntuaciones publicadas en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica del Ayuntamiento de la Resolución N.º3, se comprueba por parte de los miembros del 

Tribunal Calificador que se han realizado las siguientes alegaciones-reclamaciones:

NOMBRE  GIL SAEZ, PEDRO DAVID

DNI ***5509** 

N.º REGISTRO: 2024020678 

ALEGACIÓN/ RECLAMACIÓN

Expone: “Que en el proceso de 11 plazas de promoción interna de Oficial especialista, en el concurso de méritos no se 
me reconoce el título de acceso a la universidad incluido en las bases.”
Solicita: “Por lo anteriormente expuesto solicito la revisión de la documentación prersentada”. 

NOMBRE GRACIA GUTIÉRREZ, PEDRO

DNI ***9780** 

N.º REGISTRO: 2024020774

ALEGACIÓN/ RECLAMACIÓN

Expone: “Revisión de méritos en proceso de Oficial especialista por promoción interna” 
Solicita: “Revisión del título de acceso a la universidad ya que no se me ha puntuado los tres puntos por la posesión de 
dicho título, como bien se redacta en las bases en el punto 2.1.1.” 

NOMBRE PASTOR MARTÍNEZ,CARLOS MANUEL 

DNI ***6182** 

N.º REGISTRO: 2024020797 

ALEGACIÓN/ RECLAMACIÓN

Expone: “Vista la resolución de Nº 3 del tribunal calificador Oficial Especialista Expte. 97/2024/RRHH, En la Base 
séptima de Procedimiento selectivo en el punto 2 Base Concurso. 2.1.1 Titulación académica:Título de Técnico en 
Grado Superior, Bachillerato o equivalente, Acceso a la Universidad para mayores de 25 años: 3 puntos. Este punto, en 
mi expediente no se ha valorado nada, estando en posesión y habiendo aportado  el Acceso a la Universidad para 
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Mayores de 25 años, por lo que faltaría 3 puntos en mi valoración.”
Solicita: “Solicito revisión de la valoración de méritos que se llevó acabo el pasado 21 de noviembre de 2024 del 
proceso selectivo para la cobertura de once plazas de oficial especialista”. 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por la Junta de Gobierno 

Local de fecha 16 de abril de 2024, este Órgano Técnico de Selección-Tribunal Calificador, 

RESUELVE:

PRIMERO.- Estimar las alegaciones-reclamaciones presentadas por los tres opositores, al 

ser el mismo motivo la alegación presentada, procediendo a incrementar en 3 puntos la 

puntuación en la baremación de méritos de cada uno de ellos, una vez revisadas por el Tribunal 

Calificador se verifica que en el apartado Séptima en el apartado 2.1.1 Titulación académica 

donde expone que “Título de Técnico en Grado Superior ,Bachillerato o equivalente, Acceso a la 

Universidad para mayores de 25 años: 3 puntos”.   

SEGUNDO.- Aprobar y publicar el resultado final de la fase de Concurso (baremación de 

méritos), según consta en el acta número 5, en su apartado 3. De la que resulta la siguiente 

puntuación:

FASE CONCURSO MÉRITOS FORMACIÓN / EXPERIENCIA

APELLIDOS NOMBRE DNI 2.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.4 2.2 TOTAL

1 CAMPILLO GARCÍA,JOAQUÍN MANUEL ***1947** 0,00 0,20 0,00 0,00 8,00 8,20

2 GIL SÁEZ,PEDRO DAVID ***5509** 3,00 1,35 0,00 0,00 8,00 12,35

3 GONZÁLEZ SANTAMARÍA,ANGEL ***5019** 4,00 1,39 0,00 0,00 8,00 13,39

4 GRACIA GUTIÉRREZ,PEDRO ***9780** 3,00 0,45 0,00 0,00 8,00 11,45

5 GRACIA PAGAN,VALENTÍN ***5424** 0,00 2,72 0,00 0,00 8,00 10,72

6 MANZANARO ANIORTE,EDMUNDO ***7439** 4,00 1,35 0,00 0,00 8,00 13,35

7 MARTÍNEZ PÉREZ,JOSE DAVID ***0773** 0,00 3,30 0,00 0,00 8,00 11,30

8 MORENO GONZÁLEZ,JOSE ***0623** 4,00 2,75 0,00 0,00 8,00 14,75

9 PASTOR MARTÍNEZ,CARLOS MANUEL ***6182** 3,00 1,70 0,00 0,00 8,00 12,70

10 PÉREZ JUÁREZ,FRANCISCO JAVIER ***6509** 0,00 0,62 0,00 0,00 8,00 8,62

11 RUIZ GARCÍA,JUAN ***9214** 0,00 1,84 0,00 0,00 8,00 9,84

12 VILLANUEVA FIDALGO,JOSE GENARO ***1451** 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00

TERCERO.- Aprobar y publicar el resultado de las calificaciones finales, de la fase de 

Oposición y de Concurso, del proceso selectivo para la cobertura por promoción interna de once 
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plazas de Oficial Especialista, según consta en el acta número 5, en su apartado 4. De la que 

resulta la siguiente puntuación:

FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO TOTAL PROCESO SELECTIVO

APELLIDOS NOMBRE DNI PUNTOS PUNTOS

1 MANZANARO ANIORTE,EDMUNDO ***7439** 27,00 13,35 40,35

2 PASTOR MARTÍNEZ,CARLOS MANUEL ***6182** 27,00 12,70 39,70

3 GONZÁLEZ SANTAMARÍA,ANGEL ***5019** 24,00 13,39 37,39

4 MORENO GONZÁLEZ,JOSE ***0623** 22,50 14,75 37,25

5 GIL SÁEZ,PEDRO DAVID ***5509** 24,75 12,35 37,10

6 MARTÍNEZ PÉREZ,JOSE DAVID ***0773** 24,75 11,30 36,05

7 GRACIA GUTIÉRREZ,PEDRO ***9780** 22,50 11,45 33,95

8 CAMPILLO GARCÍA,JOAQUÍN MANUEL ***1947** 24,75 8,20 32,95

9 GRACIA PAGAN,VALENTÍN ***5424** 21,75 10,72 32,47

10 VILLANUEVA FIDALGO,JOSE GENARO ***1451** 23,25 8,00 31,25

11 RUIZ GARCÍA,JUAN ***9214** 19,50 9,84 29,34

12 PÉREZ JUÁREZ,FRANCISCO JAVIER ***6509** 19,50 8,62 28,12

CUARTO.- Proponer a la Alcaldía-Presidencia para que proceda al nombramiento de los 

aspirantes seleccionados, que son los siguientes: 

APELLIDOS NOMBRE DNI

1 MANZANARO ANIORTE,EDMUNDO ***7439**

2 PASTOR MARTÍNEZ,CARLOS MANUEL ***6182** 

3 GONZÁLEZ SANTAMARÍA,ANGEL ***5019** 

4 MORENO GONZÁLEZ,JOSE ***0623** 

5 GIL SÁEZ,PEDRO DAVID ***5509**

6 MARTÍNEZ PÉREZ,JOSE DAVID ***0773** 

7 GRACIA GUTIÉRREZ,PEDRO ***9780** 

8 CAMPILLO GARCÍA,JOAQUÍN MANUEL ***1947** 

9 GRACIA PAGAN,VALENTÍN ***5424** 

10 VILLANUEVA FIDALGO,JOSE GENARO ***1451** 

11 RUIZ GARCÍA,JUAN ***9214** 
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En Pilar de la Horadada a la fecha de la firma.

Vº.Bº. EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL.                   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL  
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